Mersburgensis delegatos ipso suscep-  
tos sibi proposuit, & causas suspicionis mul-  
tiplices assignavit. Consequenter etiam  
eorum volens judicium declinare, sedem  
apostolicam appellavit. Sed reversus  
postmodum, coram eisdem sacramentum  
calumniae præstítit, testes produxit, pe-  
titis dilationibus & obtentis. Ipsi ergo ju-  
dices procedentes in causa, auditis utru-  
que partis rationibus & plenius intelle-  
ctis, gesta omnia sigillorum suorum mu-  
nimine roborata ad sedem apostolicam  
destinarunt, terminum partibus impo-  
nentes quo receptuæ sententiam apo-  
stolico se conspectui personaliter præsen-  
tarent, ad quem tu personaliter acce-  
dens, Episcopus pro te misit dilectos fi-  
lios H. & B. responsales, qui gesta quo  
delegati transmiserant nec publicari de-  
bere dicebant nec fidem eis penitus ad-  
hibendam, cùm & à suspectis judicibus  
& post appellationem legitimè interposi-  
tam recepta fuerint & descripta, parte  
tua contrarium postulante. Quia verò  
memoratus Episcopus, eo quod jura-  
mentum præstít de calunnia, & à dele-  
gatis inducias postulavit, & testes coram  
eis produxit, appellationi renuntiasse vi-  
detur, & eorum examini consensisse, nos  
habito fratrum consilio in'præmissa inci-  
denti quæstione interlocuti fuimus quod  
deberent quæ coram prædictis judicibus  
gesta fuerant publicari, ut secundum te-  
norem ipsorum nostra tandem sententia  
formaretur. **E**t infra: Quia tam per con-  
fessiones quam per attestaciones consticit  
quod fide hinc inde data compromissum  
est in arbitrium Archiepiscopi memorati  
Magdeburgensis, nos de consilio fratrum  
nostrorum ipsum arbitrium decrevimus  
observandum, illis duntaxat exceptis ca-  
pitulis quæ contra libertatem ipsius mo-  
nasterij & duarum Capellarum ejusdem  
in arbitrio sunt expressæ, cùm eti sponte  
volueris, de jure tamen nequieris sine  
licentia Romani Pontificis renuntiare  
privilegio vel indulgentiis libertatis quæ  
monasterium illud indicant adjus & pro-  
prietatem Romanæ Ecclesiæ pertinere,  
præsertim cùm in ultimæ commissionis

## 576 Prima collectio Decretalium

litteris contineatur expressum quod prae-decessor noster C. super renuntiatione a te super privilegio & aliis scriptis facta nullum tibi vel successoribus tuis aut etiam monasterio & duabus Capellis de Pigavia praejudicium voluit generari.

### TITULUS XVII.

De circumventis.

*Idem Lucensi Episcopo & Abatti de Molon.*

**C**um illius vicem non suffragantibus meritis geramus in terris de cuius vultu prodit judicium & vident oculi aquitatem &c. *Et infra*: Si vobis constiterit Abbatem ipsum Cellæ novæ ad sedem apostolicam, antequam Episcopus in eum suspensionis & excommunicacionis & in monasterium interdicti sententias tulerit, legitimè appellasse vel esse à jurisdictione ipsius Auriensis Episcopi exemptum, eo non obstante quod Abbas ab Episcopo, sicut dicitur, circumventus præter fratrum suorum consensum ei obedientiam repromisit, cum fraus & dolus ei patrocinari non debeant, sententias illas judicetis appellatione remota penitus non tenere. Alioquin faciatis eas per censuram ecclesiasticam inviolabiliter usque ad satisfactionem congruam observari. Quod si forte Abbas ipse in exemptionis probatione defecerit, nec legitima se poterit præscriptione tueri, licet probet se ante dictas sententias appellasse, nihilominus tamen monasterium ipsum Auriensi judicetis Ecclesiae subjacere, in cuius diocesi est fundatum. Similiter eo in appellationis probatione deficiente, si vobis de exemptione vel legitima præscriptione constiterit, tam Abbatem quam monasterium ab ejusdem Episcopi & Ecclesiae ipsius super hoc impetitione penitus absolvatis.

*IDEM ARCHIEPISCOPO  
& Proposito sancti Andreæ.*

Lib. 1. epist.  
84.

**C**um universorum fidelium ab ipso Domino Iesu Christo pastoralis sit nobis cura commissa, sollicitudini nostræ dinoscitur expedire ut sic debeamus quoilibet in suis rationibus confovere quod aliorum jura in conspectu Ecclesiae dispendium non sustineant, sed firma & illibata debeant permanere. Intelleximus siquidem dilecto filio G. Canonico sancti Johannis in Leodio referente quod cum & ipse & L. Clericus, ducti quadam ani-

mi levitate, permutationem præbendarum suarum inter se tractare cœperissent, quia utilitatem utriusque imminere credebant, tandem idem L. Clericus occasione dictæ permutationis, præbenda ejusdem G. quam in Ecclesia beatae Mariae Namurcensi habebat, cuidam suo consanguineo assignata, præbendam sancti Bartholomæi, quam sacerdotio G. promiserat, nequaquam voluit resignare; & sic idem G. (ut afferit) sua spe remansit omnino frustratus. Cum igitur deceptis & non decipientibus jura subveniant, fraus etiam & dolus nemini debet patrocinium impertiri, licet ipsi de se non possent ecclesiastica beneficia permuttere, ut tamen simplicitati venia tribuatur, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus si vobis constiterit prætaxatum G. taliter fuisse deceptum, ab ipsa Namurensi præbenda, quam diu dicitur possedisse, amoto consanguineo ipsius L. vel quolibet alio illicito detentore, eandem sublatu appellationis obstaculo G. faciatis restitu memorato, & eundem ipsius pacifica possessione gaudere.

### TITULUS XVIII.

De his quæ vi metusve causa geruntur.

*Idem Decano & Subdecano Lincolniensi.*

**A**d audientiam nostram dilecto filio Lib. 1. epist. magistro He. significante pervenit quod cum Ecclesiam de Chevele auctoritate sedis apostolica canonice fuisse adeptus, & aliquandiu pacificè possedisset, gravissimo tandem Regis metu quod eam resignaret jurare coactus, eam in eorum ad quos pertinebat manibus resignavit. Quia vero quæ vi metusve causa fiunt, carere debent robore firmitatis, mandamus quatenus si eundem magistrum eo metu ad resignationem faciendam vobis constiterit fuisse coactum qui potuerit vel debuerit cadere in constantem, nonobstante juramento prædicto, quo non ad repetendum sed ad resignandum solummodo tenebatur, prefatam Ecclesiam ei per censuram ecclesiasticam sublatu appellationis obstaculo restitui faciatis.

*IDEM MASSILIENSI ET AGATENSI* Lib. 2. epist.  
*Episcopis.* 21.  
\* Leg. Flores.

**C**um dilectus filius Abbas de \* Ferendo &c. *Et infra*: Quia constitutus est de Ferendo &c. Nam causa Abbottillo extat lib. nobis 1. epist. 377.